
 
 

Uchwała nr XLIV/420/09 
Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 

z dnia 19 listopada 2009 roku 
 
w sprawie: akceptacji projektu uchwały Rady Powiatu Zgierskiego w sprawie  
                   ograniczenia działalności Powiatowego Zespołu Opieki Zdrowotnej  
                   w Zgierzu. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ((Dz. U. z 2001 r., nr 142, poz. 1591, z 2002 r., nr 23 poz. 220, nr 62, poz. 558, nr 
113, poz. 984, nr 153, poz. 1271,nr 214, poz. 1806, z 2003 r., nr 80 poz. 717, nr 162, poz. 
1568, z 2004 r., nr 102, poz. 1055, nr 116, poz. 1203, z 2005 r., nr 172, poz. 1441, z 2006 r., 
nr 17, poz. 128, nr 175, poz. 1457 , nr 181, poz. 1337, z 2007 r., nr  48, poz. 327, nr 138, poz. 
974, nr 173, poz. 1218, z 2008 r., nr 180, poz. 1111, nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r., nr 52, 
poz. 420)  
 
                                      Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim 
                                                                  uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Akceptuje się projekt uchwały Rady Powiatu Zgierskiego w sprawie ograniczenia  
       działalności Powiatowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Zgierzu. Projekt uchwały  
       stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do uchwały nr XLIV/420/09 
Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 
z dnia 19 listopada 2009 roku  

PROJEKT 
UCHWAŁA NR        /         /09  

RADY POWIATU ZGIERSKIEGO 
z dnia …………………2009 r. 

 
w sprawie  ograniczenia działalności Powiatowego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Zgierzu 
 
 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 
U. z 2001 r. nr 142 poz. 1592 zm.: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220,  Nr 62, poz. 558, Nr 113,  poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz.1568, z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 167, poz. 1759 z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 
223, poz.1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753), w związku z art. 36  i art. 43 ust. 2 i 3 ustawy  z dnia 30 
sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej  (Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89, zm.: Dz. U. z 2006 r. 
Nr 143, poz. 1032, Nr 191, poz. 1410, z 2007 r. Nr 123, poz. 849, Nr 166, poz. 1172, Nr 176, poz. 
1240,  Nr 181, poz. 1290, z 2008 r. Nr 171, poz. 1056, Nr 234, poz. 1570, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, 
Nr 76, poz. 641, Nr 98, poz. 817) Rada Powiatu Zgierskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1. Ogranicza się działalność Powiatowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Zgierzu poprzez 
likwidację w jego strukturze następujących komórek organizacyjnych:  

1) poradni chirurgii klatki piersiowej,  
2) poradni endokrynologicznej,  
3) oddziału dla przewlekle chorych,  
4) intensywnej opieki medycznej.  
2. Komórki organizacyjne, o których mowa w ust. 1 pkt 1-2 i 4, nie rozpoczęły swojej 

działalności.  
3. Komórka organizacyjna, o której mowa w ust. 1 pkt 3, zakończy swoją działalność w dniu 

31.12.2009r., zgodnie z Zarządzeniem 96/2008/DSOZ Prezesa NFZ z dnia 23 października 2008r. w 
sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów w rodzajach: świadczenia pielęgnacyjne i 
opiekuńcze oraz opieka paliatywna i hospicyjna.  

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Zgierskiego. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego.  
 
Uzasadnienie 

Dyrekcja Powiatowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Zgierzu zwróciła się z prośbą                
o przeprowadzenie procedury wynikającej z art. 43 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej, 
ograniczającej działalność jednostki poprzez likwidację w jej strukturze:  

1) poradni chirurgii klatki piersiowej, 
2) poradni endokrynologicznej, 
3) oddziału dla przewlekle chorych 
4) intensywnej opieki medycznej. 
Działalność medyczna poradni klatki piersiowej i poradni endokrynologicznej nigdy nie była 

prowadzona z uwagi na brak podpisanych kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia. Narodowy 
Fundusz Zdrowia, Łódzki Oddział Wojewódzki w Łodzi poinformował, Ŝe oddziały dla przewlekle 
chorych finansowane będą do 31.12.2009 r.. Intensywna Opieka Medyczna wprowadzona do statutu 
Zakładu nie odzwierciedla stanu faktycznego, bowiem nie jest to odrębna działalność.  Polega ona na 
wyodrębnieniu 1-go łóŜka intensywnej opieki medycznej z ogólnej liczby łóŜek „Oddziału Chorób 
Wewnętrznych” 



PowyŜsze zmiany pozwolą dyrektorowi placówki uporządkować strukturę organizacyjną                        
i dostosować ją do stanu faktycznego. Rada Społeczna Powiatowego Zespołu Opieki Zdrowotnej                
w Zgierzu na swym posiedzeniu uchwaliła zmiany zawarte w projekcie niniejszej uchwały.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


